Иркутская область
                               Тулунский район
                                Администрация
                  Евдокимовского сельского поселения
                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10» января  2024 г.                                                    № 2

                                                с. Бадар

О внесение изменений в Приложение №1                                                                                      к Положению об оплате труда
 работников муниципального
казенного учреждения культуры                                                                                                          «Культурно-досуговый
центр с. Бадар» утвержденное                                                                      Постановлением Администрации                                                                 Евдокимовского сельского поселения от 01.12.2023 г №59,                                                                       в отношении которого функции и                                                                                      полномочия учредителя осуществляются                                                      администрацией Евдокимовского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]В целях обеспечения индексации заработной платы работников муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр с. Бадар» в отношении, которых функции и полномочия  учредителя осуществляются  администрацией Евдокимовского сельского поселения, в  соответствии со статьей  134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Уставом Евдокимовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: _Hlk126910303]Внести в Приложение 1 Положения об оплате труда  работников  муниципального казенного учреждения  культуры «Культурно-досуговый центр с.Бадар» в отношении,  которых  функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией Евдокимовского сельского поселения, утвержденное постановлением  администрации Евдокимовского сельского поселения от  01 декабря  2023 года № 59 следующие изменения, предусматривающие повышение с 1 января 2024 года на 6,6 процента окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципального казенного учреждения  культуры «Культурно-досуговый центр с.Бадар»:
 Приложение 1 к Положению об оплате труда работников  муниципального казенного учреждения  культуры «Культурно-досуговый центр с.Бадар» в отношении,  которых  функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией Евдокимовского сельского поселения, утвержденное постановлением  администрации Евдокимовского сельского поселения от  01 декабря  2023 года № 59 изложить в следующей редакции (прилагается Приложение №1)
2. Настоящее постановление вступает в силу на правоотношения с 1 января 2024 года.

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Евдокимовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Евдокимовского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»

    4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Евдокимовского  сельского поселения                             И.Ю.Левринц

                             Приложение 1
К   Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр с.Бадар», в отношении  которого функции и полномочия  учредителя осуществляются администрацией Евдокимовского сельского поселения,  утвержденному  Постановлением администрации
Евдокимовского сельского поселения
от  _01 декабря__ 2023 г.  №_59__

РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «КУЛЬТУРНО – ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР С. БАДАР», В ОТНОШЕНИИ КОТОРОГО ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ЕВДОКИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н (за исключением должностей работников высшего и дополнительного профессионального образования)
Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, в руб.

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по физической культуре
	14105

2. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, в руб.

	Руководитель кружка, любительского  объединения,  клуба  по интересам
	15558

	Культорганизатор

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, в руб.

	Библиотекарь
	17881

Профессиональная квалификационная группа
«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, в руб.

	Режиссер массовых представлений
	20408

Иркутская область

Тулунский район

Администрация

Евдокимовского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10

»

январ

я

2024

г.

№

2

с. Бадар

О внесение изменений в

Приложение №1

к Положению

об оплате труда

работников

муниципального

казенного учреждения культуры

«Культурно

-

досуговый

центр с. Бадар»

утвержденное

Постановлением Администрации

Евдокимо

вского с

ельского поселения от 01.12.2023

г

№59

,

в отношении которого

функции и

полномочия учре

дителя

осуществляются

адми

нистрацией

Евдокимовского сельского поселения

В

целях обеспечения индексации заработной платы работников

муниципального казенного учреждения культуры «Культурно

-

досуговый

центр с.

Бадар

» в отношении

,

которых функции и полномочия  учредителя

осуществляются  администрацией Евдокимовс

к

ого сельского поселения, в

соответствии со статьей  13

4 Трудового

кодекса Российской Федерации

,

руководствуясь  Уставом

Евдокимовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в Приложение 1

Положения об оплате труда  работников

муниципального казенного учреждения  культуры «Культурно

-

досуговый центр

с.Бадар

» в отношении,  которых  функции и

полномочия учредителя осуществляются администрацией

Евдокимовского

сельского поселения, утвержденное постановлением

администрации Евдокимов

ского сельского поселения от  01 декабря

2023

года № 5

9

следующие изменения

,

предусматривающие

повышение с 1 января 2024 года на 6

,6

процента окладов

(должностных окладов), ставок з

аработной платы работников

муниципального казенного учреждения  культуры «Культурно

-

досуговый центр с.Бадар

»:

                                                      Иркутская область                                   Тулунский район                                    Администрация                      Евдокимовского сельского поселения                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     «10 »   январ я   2024   г.                                                       №  2                                                      с. Бадар     О внесение изменений в  Приложение №1                                                                                       к Положению   об оплате труда                         работников  муниципального    казенного учреждения культуры                                                                                                             «Культурно - досуговый    центр с. Бадар»   утвержденное                                                                       Постановлением Администрации                                                                  Евдокимо вского с ельского поселения от 01.12.2023   г   №59 ,                                                                          в отношении которого   функции и                                                                                        полномочия учре дителя  осуществляются                                                        адми нистрацией   Евдокимовского сельского поселения      В   целях обеспечения индексации заработной платы работников  муниципального казенного учреждения культуры «Культурно - досуговый  центр с.   Бадар » в отношении ,   которых функции и полномочия  учредителя  осуществляются  администрацией Евдокимовс к ого сельского поселения, в   соответствии со статьей  13 4 Трудового  кодекса Российской Федерации ,   руководствуясь  Уставом   Евдокимовского сельского поселения           ПОСТАНОВЛЯЮ:       1.   Внести в Приложение 1  Положения об оплате труда  работников   муниципального казенного учреждения  культуры «Культурно - досуговый центр  с.Бадар » в отношении,  которых  функции и  полномочия учредителя осуществляются администрацией  Евдокимовского   сельского поселения, утвержденное постановлением   администрации Евдокимов ского сельского поселения от  01 декабря   2023   года № 5 9   следующие изменения ,  предусматривающие  повышение с 1 января 2024 года на 6 ,6   процента окладов  (должностных окладов), ставок з аработной платы работников  муниципального казенного учреждения  культуры «Культурно - досуговый центр с.Бадар »: